5.- Designación de Auditores Externos para el ejercicio 2014. 
6.- Autorización al Gerente General para hipotecar los terrenos de propiedad de la 
compañía. 
7.- Autorización al Gerente General para contratar préstamos con Instituciones 
Financiera hasta por US$1.500.000,00 (Un millón quinientos mil dólares) 
8.- Fijación del monto de los aportes para futuras capitalizaciones. 
9.- Fijación de la remuneración del Gerente General. 
Inmediatamente se procede a tratar el punto ¿f1 que es el Conocimiento y resolución 
sobre el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias al 31 de diciembre

[...]

compañía, autorización que nuevamente y de manera expresa confiere la Junta 
Universal de Accionistas al Gerente General. En relación al punto 17 que se refiere a 
la Autorización al Gerente General para Contratar préstamos con Instituciones 
Financieras hasta por US$1.500.000 (Un millón quinientos mil dólares), la Junta 
autoriza dicha contratación, solicitando al Gerente General que haga conocer a los 
Accionistas el monto total que finalmente se contrate. Luego se conoce el punto ¿8 
que establece la Fijación del monto de los aportes para futura capitalizaciones, 
explicando el Accionista Alfonso Cordovez D., que luego de haber transferido a favor 
de Agrícola La Serena Agriserena S.A la plantación de palma de su propiedad por un 
valor de US780.000,00 (setecientos ochenta mil dólares de los Estados Unidos de 
América) y encontrándose dicho monto en concepto de obligaciones por pagar a su 
favor, indica a la Junta que en esta oportunidad resuelve transferir dicho monto a la 
cuenta de aportes para futuros aumentos de capital y solicita a los demás